
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LL. RR. n. 11/1985 "Provvidenze economiche a favore dei 
nefropatici": liquidazione e pagamento in favore di diversi beneficiari 
per il mese di luglio 2018 e rideterminazione dell'importo degli 
assegni mensili per il periodo 01/07/2018 - 31/06/2019.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 719 

13/08/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la L.R. 8 maggio 1985, n. 11 "Nuove norme per le provvidenze a favore
dei nefropatici" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la propria determinazione n. 140 del 01.03.2018 con la quale è stata accertata
la somma di € 67.500,00 sul capitolo di entata n. 890 "Trasferimento della Regione
per assistenza ai nefropatici L.R. 11/1985", già liquidata dalla  Regione Autonoma
della  Sardegna  con  determinazione  n.  1516  Rep.  n.  40  del  27.02.2018  ed
interamente incassata con Reversale n. 1361 del 20.03.2018;

Viste le proprie determinazioni n. 203 del 15.03.2018 e n. 510 del 13.06.2018 con le
quali  sono  stati  assunti  gli  impegni  di  spesa,  finalizzati  all'erogazione  delle
provvidenze di cui trattasi  per l'annualità 2018 in favore di diversi beneficiari;

Attestato  che  dei  richiamati  atti  è  stata  data  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta” del sito web dell'Ente a norma del D. Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33, art. 26, escludendo dalla pubblicazione i dati identificativi delle persone fisiche
destinatarie del provvedimento a norma del c. 4 dello stesso art. 26, in quanto da tali
dati è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute degli interessati;

Vista la documentazione reddituale presentata dai beneficiari  delle provvidenze in
argomento  relativa  ai  redditi  percepiti  nell'anno  2017  e   ritenuto  di  dover
rideterminare  dal  01.07.2018  fino  al  30.06.2019  l'importo  dell'assegno  mensile
spettante agli aventi diritto, calcolato sulla base delle disposizioni regionali di cui alla
circolare  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  prot.  n.  14406  del
05/10/2011;

Vista  la  documentazione  sanitaria  delle  sedute  dialitiche  e  dei  controlli  sanitari
effettuati nel periodo in oggetto, prodotta dai nefropatici residenti tendenti ad ottenere
i benefici di cui alla L.R. n. 11/1985 e successive modifiche ed integrazioni;

Atteso che n. 3 beneficiari  non hanno presentato la documentazione sanitaria del
mese in oggetto;

Verificato il rispetto dei requisiti previsti dalla normativa in oggetto; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle competenze dovute per le finalità
ed il periodo in oggetto;

Vista la Legge n. 241/1990;

Vista L.R. n. 8/1999, art. 4 c. 1, 2, 3, 7, lett. a-b-c;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 30.06.2017 di conferimento dell’incarico di direzione
del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti e Politiche Sociali;

Attestata,  ai  fini  della  definizione  del  procedimento  in  oggetto,  l'insussistenza  di
situazioni  di  incompatibilità  e/o  di  conflitto  di  interessi  anche  potenziale,  ai  sensi
dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n.
62/2013  o dell'obbligo di astensione di cui all'art. 6 del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con delibera della Giunta Comunale n. 220/2013;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23.02.2018 che approva il
bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011); 



Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 19.04.2018 avente ad oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione 2018/2020;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover provvedere nel merito;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di  rideterminare  dal  01.07.2018  al  30.06.2019  l'importo  dell'assegno  mensile
spettante agli aventi diritto, calcolato sulla documentazione reddituale presentata dai
beneficiari e relativa ai redditi percepiti nell'anno 2017, ai sensi della L.R. n. 11/1985
e successive modifiche ed integrazioni e in base delle disposizioni regionali di cui alla
Circolare  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  prot.  n.  14406  del
05.10.2011;

Di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle provvidenze economiche di cui
alla  normativa  in  oggetto  riferite  al  mese di  luglio  2018,  in  favore  dei  beneficiari
richiamati nei riservati allegati per un totale di € 4.811,04;

Di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  suddetta  spesa  trova  copertura  nelle
competenze  del   bilancio  2018,   a  fronte  degli  impegni  assunti  con  gli  atti  di
determinazione  n.  203  del  15.03.2018  (capitolo  di  spesa  7200)  e  n.  510  del
13.06.2018 (capitolo di spesa n. 7200/85),  con la seguente imputazione:

– € 3.758,25 sul titolo 1, missione 12, programma 2, capitolo 7200 “Assistenza
nefropatici L.R. n. 11/1985";

– €  1.052,79  sul  titolo  1,  missione  12,  programma  2,  capitolo  7200/85
“Assistenza nefropatici L.R. n. 11/1985 – Avanzo di Amministrazione";

Di approvare i riservati elenchi contenenti i nominativi dei beneficiari e la ripartizione
contabile dei contributi ad essi dovuti, che si allegano al solo originale del presente
atto e non vengono pubblicati nel rispetto della riservatezza dei dati sensibili degli
interessati.

Il Responsabile del Procedimento

Istruttore Amministrativo: Isabella Caschili                                               

La Responsabile del Settore

                                                                                                                        Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  30.08.2018 L'impiegato incaricato


